CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

1

INDICAÇÃO Nº 209/2022, 20 DE JULHO DE 2022.

O vereador FELIPE SILVA DE ALENCAR, no uso de suas atribuições legais, vem

INDICAR que, após cumpridas as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja

encaminhada cópia desta ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, JOSIMAR ALVES DE OLIVEIRA,

com a seguinte solicitação:

                                                     ASSUNTO:

- Indico ao senhor Prefeito Municipal, Josimar Alves de Oliveira, que depois de ouvido o

plenário, possibilite a raspagem e o empiçarramento da estrada do povoado São Sebastião II até o

povoado Zé do Brejo.

                                                        JUSTIFICATIVA

 A solicitação supracitada é decorrente de vistorias feitas às estradas das localidades

mencionadas. Estas, por sua vez, foram provocadas por clamores de moradores de ambos os

povoados, além de populares que por ali transitam. É importante frisar que as adequadas condições

das estradas rurais é de suma importância para a manutenção efetiva da segurança da população.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL, GOVERNADOR

NUNES FREIRE/MA, 20 DE JULHO DE 2022.

FELIPE SILVA DE ALENCAR

VEREADOR - PTB